PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

 №

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую

программу «Сохранность автомобильных дорог

городского округа город Переславль-Залесский»

на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа города
Переславля-Залесского от 13.03.2019 № ПОС.03-0485/19
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 30.05.2019 №42 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объема финансирования, изменения целевых показателей и программных мероприятий
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Сохранность автомобильных дорог городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 13.03.2019 № ПОС.03-0485/19 (в редакции постановления Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 08.04.2019 №ПОС.03-0778/19), следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт Программы» позиции «Координатор Программы», «Цели и задачи Программы», «Объемы и источники финансирования Программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» и «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:

	Координатор Программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского Васильков Максим Михайлович

	Цели и задачи Программы
	Цели:

- обеспечение чистоты и благоустроенности городского округа;

- создание современной инфраструктуры развития бизнеса.

Задачи:

- мероприятия по строительству автомобильных дорог общего пользования;

- мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования;

- реализация мер по обеспечению устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения, в том числе по обеспечению безопасности дорожного движения;

- повышение качества транспортного обслуживания населения;

- мероприятия, направленные на модернизацию сети объектов уличного освещения.

	Объемы и источники финансирования Программы

	Общая потребность в финансовых средствах составляет 251 760,21 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 137 116,92 тыс. руб.,

– средства областного бюджета – 114 643,29 тыс. руб.;

в том числе по годам:

2019 год – 182 597,21 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 67 953,92 тыс. руб.,

– средства областного бюджета – 114 643,29 тыс. руб.;

2020 год – 26 904,00 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 26 904,00 тыс. руб.,

– средства областного бюджета – 0,00 тыс. руб.;

2021 год – 42 259,00 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 42 259,00 тыс. руб.,

– средства областного бюджета – 0,00 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Выполнение мероприятий Программы позволит к 2021 году достигнуть следующих результатов:

- протяженность автомобильных дорог составит 906,9 км;

- протяженность автомобильных дорог, отвечающих нормативным требованиям, составит 207,1 км;

- протяженность автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, составит 699,8 км;

- количество мероприятий, проведенных по безопасности дорожного движения, составит 12 шт.

	Ответственные лица для контактов
	И. о. директора муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» Горелова Наталья Александровна, тел. 8 (48535) 3-55-07

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование

ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Тыс. руб.
	251 760,21
	182 597,21
	26 904,00
	42 259,00

	- бюджет городского округа
	Тыс. руб.
	137 116,92
	67 953,92
	26 904,00
	42 259,00

	- областной бюджет
	Тыс. руб.
	114 643,29
	114 643,29
	0,00
	0,00

1.3. Абзац 19 раздела «1. Содержание проблемы» изложить в следующей редакции:
«Общее количество автобусов, которые обеспечивают перевозку пассажиров, составляет 35 ед.».

1.4. Пункт «2.2. Основные задачи» раздела «2. Цели и задачи Программы» изложить в следующей редакции:

«-  мероприятия по строительству автомобильных дорог общего пользования;

- мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования;

- реализация мер по обеспечению устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения, в том числе по обеспечению безопасности дорожного движения;

- повышение качества транспортного обслуживания населения;

- мероприятия, направленные на модернизацию сети объектов уличного освещения.».
1.5. В разделе «3. Сроки (этапы) реализации Программы» таблицу «Информация о целевых индикаторах Программы» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование

целевого индикатора
	Единица измерения
	Значение целевого индикатора

	2018 год (базовое значение)
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

(2019-2021 год)

	1.
	Протяженность автомобильных дорог
	км.
	903,6
	906,9
	906,9
	906,9
	906,9

	2.
	Протяженность автомобильных дорог, отвечающих нормативным требованиям
	км.
	201,4
	207,1
	207,1
	207,1
	207,1

	3.
	Протяженность автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям
	км.
	702,2
	699,8
	699,8
	699,8
	699,8

	4.
	Количество мероприятий, проведенных по безопасности дорожного движения
	шт.
	3
	4
	4
	4
	12

1.6. Раздел «4. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Выполнение мероприятий Программы позволит к 2021 году достигнуть следующих результатов:

–   протяженность автомобильных дорог составит 906,9 км;

– протяженность автомобильных дорог, отвечающих нормативным требованиям, составит 207,1 км;

– протяженность автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, составит 699,8 км;

– количество мероприятий, проведенных по безопасности дорожного движения, составит 12 шт.

Методика оценки результативности и эффективности Программы приведена в Приложении 1 к Программе.».

1.7. Раздел «6. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского М.М. Василькова.

Глава городского округа

города Переславля-Залесского

     В.А. Астраханцев

Приложение к постановлению

Администрации городского округа

города Переславля-Залесского

от ____________ № ___________

6. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1.  Мероприятия по строительству автомобильных дорог общего пользования.

	1.1.
	Строительство автомобильной дороги общего пользования (Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Дорожная, 1-й этап)
	тыс. руб.
	650,58
	650,58
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	тыс. руб.
	2 602,31
	2 602,31
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	650,58
	650,58
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	2 602,31
	2 602,31
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	1.2.
	Строительство автомобильной дороги общего пользования (Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Дорожная, 2-й этап)
	тыс. руб.
	9 101,84
	9 101,84
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	тыс. руб.
	37 055,42
	37 055,42
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	9 101,84
	9 101,84
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	37 055,42
	37 055,42
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	1.3.
	Строительство моста через р. Трубеж (Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Дорожная)
	тыс. руб.
	5 000,00
	5 000,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	Управление архитектуры и градостроительства

	тыс. руб.
	20 000,00
	20 000,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	74 410,15
	74 410,15
	0,00
	0,00

	тыс. руб.
	14 752,42
	14 752,42
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	59 657,73
	59 657,73
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Задача 2.  Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования.

	2.1.
	Ремонт автомобильной дороги ул. Магистральная (участок от ул. Менделеева до пос. Молодежный) по адресу: Ярославская область, городской округ город Переславль-Залесский
	тыс. руб.
	1 087,92
	1 087,92
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	20 670,57
	20 670,57
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	2.2.
	Ремонт ул. Пионерская в п. Кубринск
	тыс. руб.
	135,00
	135,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	2 564,98

	2 564,98

	0,00
	0,00
	областной бюджет

	2.3.
	Ремонт ул.  Первомайская с. Нагорье (длиной 175 м)
	тыс. руб.
	48,45
	48,45
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	920,53
	920,53
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	2.4.
	Ремонт автомобильной дороги «км 3+ 800 право а/д М8 – «Холмогоры» - Красная деревня - Городище - до Княжево
	тыс. руб.
	263,67
	263,67
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	5 009,81
	5 009,81
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	2.5.
	Ремонт а/д ул. Центральная с. Скулино
	тыс. руб.
	1 714,86
	1 714,86
	0,00
	0,00
	областной бюджет
	МКУ «Центр развития»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	1 714,86
	1 714,86
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	32 415,79
	32 415,79
	0,00
	0,00

	тыс. руб.
	1 535,04
	1 535,04
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	30 880,75
	30 880,75
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Задача 3. Реализация мер по обеспечению устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения, в том числе по обеспечению безопасности дорожного движения.

	3.1.
	Содержание автомобильных дорог
	тыс. руб.
	40 613,83
	16 589,27
	11 823,11
	12 201,45
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	2 374,69
	2 374,69
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	959,081
	959,08
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	3.2.
	Текущий ремонт автомобильных дорог
	тыс. руб.
	770,63
	770,63
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	14 642,09
	14 642,09
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	3.3.
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения, в том числе:
	тыс. руб.
	368,72
	368,72
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	3 088,03
	3 088,03
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	3.3.1.
	Восстановление дорожной разметки на автомобильных дорогах
	тыс. руб.
	162,53
	162,53
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	3 088,03
	3 088,03
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	3.3.2.
	Содержание средств организации дорожного движения

	тыс. руб.
	206,19
	206,19
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	198,89
	198,89
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	3.4.
	ПСД и экспертиза сметной стоимости, паспортизация, инвентаризация автомобильных дорог
	тыс. руб.
	2 138,52
	2 138,52
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	1 785,00
	1 785,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	63 996,51
	39 971,95
	11 823,11
	12 201,45

	тыс. руб.
	43 891,70
	19 867,14
	11 823,11
	12 201,45
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	20 104,81
	20 104,81
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Задача 4. Повышение качества транспортного обслуживания населения.

	4.1.
	Автобусные перевозки
	тыс. руб.
	9 000,00
	9 000,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	4 000,00
	4 000,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Итого по задаче 4:
	тыс. руб.
	13 000,00
	13 000,00
	0,00
	0,00

	тыс. руб.
	9 000,00
	9 000,00
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	4 000,00
	4 000,00
	0,00
	0,00
	областной бюджет

	Задача 5. Мероприятия, направленные на модернизацию сети объектов уличного освещения.

	5.1.
	Содержание и текущий ремонт объектов уличного освещения
	тыс. руб.
	18 845,77
	2 243,08
	3 958,09
	12 644,60
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	567,68
	567,68
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	5.2.
	Оплата за отпуск электрической энергии на нужды уличного освещения
	тыс. руб.
	49 091,99
	20 556,24
	11 122,80
	17 412,95
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	тыс. руб.
	1 722,03
	1 722,03
	0,00
	0,00
	бюджет городского округа

	Итого по задаче 5:
	тыс. руб.
	67 937,76
	22 799,32
	15 080,89
	30 057,55
	бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	251 760,21
	182 597,21
	26 904,00
	42 259,00

	тыс. руб.
	137 116,92
	67 953,92
	26 904,00
	42 259,00
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	114 643,29
	114 643,29
	0,00
	0,00
	областной бюджет